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Stopiņu novada dome 
pieņem lēmumu izteikt 
iebildumus par 
jaunveidojamā Ulbrokas 
novada nosaukuma maiņu Daudz ir Dieva dārzos ziedu,

Pacel acis: gaisma mirdz,
Tomēr skaistākais no visiem – 

Mātes svētums, mātes sirds. 
(V. Mora)

Māmiņa ir tikai viena un tieši tāpēc tik 
dārga, mīļa un tuva. Sirsnīgi sveicam visas 

māmiņas Mātes dienā! Lai šī diena ir prieka 
un mīlestības pilna Jūsu ģimenēs un tuvo 

cilvēku pulkā!

Stopiņu novada pašvaldības vārdā 
domes priekšsēdētāja

Vita Paulāne

2020. gada 30. aprīlī notika 
Stopiņu novada domes ārkār-
tas sēde, kurā deputāti izska-
tīja jautājumu par iebilduma 
izteikšanu 2020. gada 28. ap-
rīļa Latvijas Republikas Saei-
mas Administratīvi teritoriā-
lās reformas komisijas sēdē 
atbalstītajam priekšlikumam, 
virzot likumprojektu „Adminis-
tratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likums” (Nr.462/Lp13) 
izskatīšanai uz 3. lasījumu – 
nosaukuma „Ulbrokas novads” 
aizstājot ar „Ropažu novads”.

Likumprojekts „Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kums” (Nr.462/Lp13) (turpmāk –  
Likumprojekts) Saeimā 2.lasīju-
mā pieņemts 2020.gada 13. mar-
tā. Atbilstoši Latvijas Republikas 
Saeimas mājas lapā publiski pie-
ejamajai informācijai priekšliku-
mu iesniegšana Likumprojekta 
3. lasījumam tika noteikta līdz 
2020. gada 27. martam. Lai Li-
kumprojektu sagatavotu 3. lasī-
jumam, 28. aprīlī tas tika ska-
tīts LR Saeimas Administratīvi 
teritoriālās reformas komisijas 
sēdē, kur tika izskatīti uz 3. lasī-
jumu iesniegtie priekšlikumi, tai 
skaitā deputātu I. Goldbergas,  
J. Dombravas, A. Muižnieces 
un V. Valaiņa iesniegtais priekš-
likums izteikt Likumprojekta 
pielikuma „Administratīvās teri-
torijas, to administratīvie centri 
un teritoriālā iedalījuma vienī-
bas – novada pilsētas un novada 
pagasti” sadaļas „Administratīvā 
teritorija un tās administratīvais 
centrs” 37. punktu šādā redakcijā:  
„37. Ropažu novads (Ulbroka)”, 
attiecīgi Ulbrokas novada vietā, 
izveidojot Ropažu novadu, ar ad-
ministratīvo centru Ulbrokā, vien-
laicīgi saglabājot Likumprojekta 
2.lasījumā atbalstītās teritoriālās 

iedalījuma vienības (Garkalnes 
pagasts, Ropažu pagasts, Stopiņu 
pagasts un Vangažu pilsēta)”.

Administratīvi teritoriālās re-
formas komisijas sēdē deputātu 
izteiktais priekšlikums tika atbals-
tīts, kā galveno argumentu minot 
vēsturiskos aspektus, ko iesniegusi 
Ropažu novada pašvaldība, kā arī 
to, ka attiecīgās izmaiņas ir pār-
runātas ar Stopiņu novada paš-
valdību (izsecināms no komisijas 
sēdes audio ieraksta).

Stopiņu novada domes ieskatā 
negatīvi vērtējams tas, ka Stopiņu 
novada dome netika uzaicināta 
uz LR Saeimas Administratīvi 
teritoriālās reformas 2020. gada  
28. aprīļa komisijas sēdi un ne-
viens no Saeimas deputātiem, kuri 
uzstājās komisijas sēdē, nav vērsu-
šies un noskaidrojuši viedokli par 
šo jautājumu pie Stopiņu novada 
domes vadības vai deputātiem, 
kuri pārstāv Stopiņu novada ie-
dzīvotāju likumīgās tiesības un 
intereses. 

Izvērtējot Stopiņu novada do-
mes lietvedībā esošo dokumentā-
ciju, kur sniegts Stopiņu novada 
pašvaldības viedoklis par ad-
ministratīvi teritoriālo reformu, 
Stopiņu novada dome secina, 
ka nav sniegusi atbalstu un nav 
saskaņojusi Likumprojektā pa-
redzētā Ulbrokas novada nosau-
kuma maiņu uz Ropažu novadu. 
Tāpat arī uzsverams, ka Saeimas 
atbildīgā komisija Stopiņu novada 
domei nav prasījusi viedokli par 
Likumprojektā paredzētā Ulbro-
kas novada nosaukuma maiņu. 

Stopiņu novada domei ir sa-
protama katra Latvijas novada 
pašvaldības vēlme saglabāt savu 
vēsturisko novada nosaukumu, 
tādējādi saglabājot kultūrvēstu-
risko mantojumu. Stopiņu novada 
domes ieskatā ar Likumprojekta 
redakciju, kas pieņemta 2. lasīju-

mā, tiek saglabāti esošo novadu 
nosaukumi, izveidojot Ulbrokas 
novadā Garkalnes pagastu, Ro-
pažu pagastu, Stopiņu pagastu un 
Vangažu pilsētu. Tāpat plānots 
Stopiņu novada domes šī lēmuma 
2.2. punktā minētajā jaunizvei-
dotajā Stopiņu novada kultūras 
centrā veidot muzeju, kur, kul-
tūrvēsturiskā mantojuma saglabā-
šanas nolūkā tiks izvietotas visas 
jaunizveidotajā Ulbrokas novadā 
ietilpstošo teritoriālo vienību vēs-
turiskās liecības un ekspozīcijas, 
kā arī tiks veicināti un atbalstīti 
dažādi ar kultūrvēsturisko man-
tojumu un patriotismu, piederī-
bas savam pagastam un novadam 
saistoši pasākumi un projekti. 

Vienlaikus Stopiņu novada do-
mes ieskatā kā būtiskākais nosa-
cījums jaunizveidojamā novada 
nosaukuma „Ulbrokas novads” iz-
vēlē un saglabāšanā ir sabiedrības 
intereses, jo nepārprotami norāda 
uz to, kur (šajā gadījumā Ulbrokā, 
nevis Ropažos) attiecīgajā novadā 
ir izvietots ekonomiskās attīstības 
un administratīvais centrs.

Tāpēc Stopiņu novada domes 
sēdē tika pieņemts lēmums lūgt 
LR Saeimas Administratīvi terito-
riālās reformas komisijai atkārtoti 
izskatīt jautājumu par jaunizvei-
dojamā Ulbrokas novada nosau-
kumu, izskatot un izvērtējot arī 
Stopiņu novada domes viedokli, 
aicinot Stopiņu novada domes 
pārstāvjus uz komisijas sēdi.

Lūgt Saeimai neatbalstīt Ad-
ministratīvi teritoriālās refor-
mas komisijas sēdē, sagatavojot 
likumprojektu „Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kums” (Nr.462/Lp13) 3. lasīju-
mam, atbalstītos priekšlikumus 
(Nr.90., Nr.91., Nr.92., Nr.93) 
izteikt likumprojekta pielikuma 
„Administratīvās teritorijas, to 
administratīvie centri un teri-

toriālā iedalījuma vienības  – 
novada pilsētas un novada pa-
gasti” sadaļas „Administratīvā 
teritorija un tās administratīvais 
centrs” 37. punktu šādā redakcijā:  
„37. Ropažu novads (Ulbroka)”, 
kas attiecīgi paredz novada no-
saukuma „Ulbrokas novads” 
aizstāšanu ar „Ropažu novads”, 
ņemt vērā šī lēmuma konstatējo-
šajā daļā sniegtos argumentus un 
apsvērumus, kā arī to, ka priekšli-
kuma atbalstīšanai netika prasīts 
Stopiņu novada domes viedoklis. 

Lūgt Saeimai atbalstīt 2. lasī-
jumā pieņemto likumprojekta 
„Administratīvo teritoriju un apdzī-
voto vietu likums” (Nr. 462/Lp13) 
pielikuma „Administratīvās teri-
torijas, to administratīvie centri 

un teritoriālā iedalījuma vienī-
bas – novada pilsētas un novada 
pagasti” sadaļas „Administratīvā 
teritorija un tās administratīvais 
centrs” 37. punkta redakciju, kurš 
paredz izveidot Ulbrokas novadu 
ar administratīvo centu Ulbrokā, 
ietverot šādas teritoriālās vienī-
bas: Garkalnes pagasts, Ropažu 
pagasts, Stopiņu pagasts, Vangažu 
pilsēta.

Ar pilnu 2020. gada 30. aprī-
ļa Stopiņu novada domes sēdes 
protokola tekstu var iepazīties 
šeit: https://stopini.lv/media/
Domes_sezu_protokoli/PROTO-
KOLS_79_30042020_arkartas_
sede.pdf.

Stopiņu novada dome
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Upeslejās ierīkota autostāvvieta

Pagājušajā gadā Upeslejās tika no-
jaukta vecās sūkņu stacijas ēka, kas 
savas funkcijas nepildīja jau vairākus 
gadus. Teritorija tika sakārtota un, 
lai risinātu aktuālo autostāvvietu 
jautājumu Upeslejās, daļā terito-

rijas šobrīd ir ierīkota apgaismota 
automašīnu stāvvieta. Iedzīvotāji tiek 
aicināti izmantot jauno stāvvietu.

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 2018. gada 10. oktobra Sto-
piņu Valsts un pašvaldību vie-
notais klientu apkalpošanas 
centrs (VPVKAC) piedāvā piln-
varoto e-pakalpojumu, kas no-
zīmē, ja klientam nav pieejami 
elektroniskie identifikācijas 
līdzekļi, lai pieteiktos pakal-
pojumam portālā Latvija.lv, to 
viņa vietā var izdarīt VPVKAC 
darbinieks. E-asistents nodro-
šina iesniegumu iesniegšanu 
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrā 20 pakalpojumiem. 

VPVKAC 2019.  gadā saņēma 
491 iedzīvotāja iesniegumu Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūrai 
(VSAA), no kuriem 245 bija e-pa-
kalpojumi; populārākais e-pakal-
pojums bija iesniegums slimības 
pabalsta saņemšanai.

Pieaugot informācijas elektro-
niskajai apritei, palielinājies arī 
VPVKAC darbinieku sniegto 
konsultāciju skaits iedzīvotājiem. 
Iedzīvotāji iesniegumus iestādēm 
izvēlas iesniegt elektroniski, bet 
pirmajās reizēs drošības dēļ to 
veic kopā ar VPVKAC darbinieku. 

VPVKAC 2019.  gadā saņēma 

Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas 
centra sniegtie pakalpojumi 2019. gadā

212 iedzīvotāju iesniegumus VID: 
gada ienākumu deklarācijas ie-
sniegšanai, elektroniskās algas no-
dokļu grāmatiņas iesniegšanai un 
izņemšanai. VPVKAC darbinieki 
sniedza konsultācijas par gada ie-
nākumu deklarācijas elektronisko 
iesniegšanu, palīdzot apgūt arī mo-
bilo lietotni „Attaisnotie izdevumi”.

VPVKAC nodrošina: 
•	 iespēju klātienē pieteikt VID, 

VSAA, kā arī saņemt savas paš-

valdības pakalpojumus;
•	 konsultācijas par e-pakalpoju-

miem Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldē (PMLP), Nodar-
binātības valsts aģentūrā (NVA), 
Lauku atbalsta dienestā (LAD);

•	 praktisku palīdzību darbā ar 
datoru, internetu un eID kar-
tes lasītāju. 

I. Apsīte,
VPVKAC darbiniece

Šajā ārkārtas situācijā, kad 
mācības turpinās attālināti, Ul-
brokas vidusskolā tiek pārdo-
māti plānots un īstenots mācību 
process. Pēc nepieciešamības 
skolēni ir nodrošināti ar dator-
tehniku un mācību grāmatām. 

Paldies mūsu skolēniem un vecā-
kiem par atsaucību un konstruktī-
viem ierosinājumiem, ko saņemam 
gan ikdienas komunikācijā, gan pēc 
veiktajām aptaujām. Gan skolēnu, 
gan vecāku aptaujās par veiksmīgā-
kajiem mācību procesa faktoriem 
tiek norādīta saziņa un komunikācija 
ar skolotājiem, informācijas tehnolo-
ģiju lietojuma izpratne un ikdienas 
uzdevumu saņemšanas savlaicīgums. 
Grūtības, ko norāda skolēni, ir: dar-
ba plānošanas prasmes, mērķu izvir-
zīšana un lasītprasme.

Taču ir arī liels gandarījums par 
paveikto. Apkopojot veiktās aptau-
jas rezultātus, skolēniem vislielāko 
gandarījumu sagādā tas, ka ir vairāk 
brīvā laika, iespēja pašiem to plānot, 
netraucēti mācīties, vecāku atbalsts, 
pedagogu uzslavas, tiešsaistes stun-
das. Arī vecāku aptaujās tiek norā-
dīta bērnu apņēmība, patstāvība un 
atbildība, mācoties mājās, digitālo 
prasmju uzlabošanās, kopā pavadītais 
laiks un atbalstīšana, kā arī veiksmī-
ga saziņa ar skolotājiem.

Lai arī skolotāju darba režīms ir 

pilnīgi mainījies, ir ļoti liels prieks 
un lepnums par viņu kompetenci 
un vēlmi, un spēju pielāgoties jaunā 
veida mācībām. Arī pedagogi ir gan-
darīti par jau paveikto darbu – to, ka 
tik īsā laikā ir izdarīts neiespējamais: 
pārveidots mācību process un apgū-
tas jaunas digitālās prasmes. Darbs 
šajā laikā ir grūts, bet neapšaubāmi 
skolotājiem palīdz sadarbība un sa-
vas ģimenes, kolēģu, audzēkņu un 
vecāku atbalsts. Tas palīdz radīt jau-
nas idejas. Šis laiks nav viegls mums 
visiem, tāpēc pastāvīgi tiek analizēts 
darbs un rezultāti, veiktas izmaiņas, 
uzlabojumi darba organizācijā, kā 
arī noteikti turpmākie mērķi, lai šo 
procesu padarītu veiksmīgāku. Īpa-
ši liels paldies visiem skolotājiem 
par enerģiju, radošumu, izturību!  
Ir prieks arī par interešu izglītības ra-
došajām idejām un degsmi turpināt 
darboties arī attālināti. Paldies mūsu 
skolēniem par atbildību un zinātkāri, 
vecākiem – par atbalstu, sapratni un 
mīlestību pret saviem bērniem! 

Savstarpēja sadarbība un līdz-
cilvēku atbalsts mūs vieno  – tā ir 
īpaša un spēcinoša sajūta. Tur, kur 
mēs spējam sadarboties, vienoties, 
meklēt kopīgo, nevis atšķirīgo, val-
da sapratne, iecietība un sirsnība. 
Vēlam jums ticību saviem un mūsu 
spēkiem, pielāgojoties un turpinot 
mācības attālināti.

Ulbrokas vidusskola

Ulbrokas vidusskola 
attālināto mācību laikā

Pēc valstī izsludinātās ārkār-
tējās situācijas martā pirms-
skolas izglītības iestādes bija 
vienas no tām, kas turpināja 
darbu, bet ar jauniem nosacīju-
miem. Šajā laikā ir atceltas mā-
cību nodarbības un iestādi var 
apmeklēt tikai veseli bērni.

PII „Pienenīte” vadītāja Lelde 
Sturme pastāstīja, ka šajā laikā 
bērnu, kuri apmeklē iestādi, skaits 
ir samazinājies, grupās notiek in-
dividuālais darbs, bērniem ir pie-
ejamas dažādas aktivitātes grupā 
un āra rotaļlaukumos, piemēram, 

Kā veicas PII „Pienenīte” pedagogiem 
un bērniem ārkārtas situācijā?

skolotāju gatavotās attīstošās galda 
un didaktiskās spēles. Bērni spēlē 
dambreti, veido vārdus, lasa grā-
matas, strādā ar darba lapām, rē-
ķina, risina dažādus matemātiskus 
uzdevumus, pastaigās vēro dabā 
iestādes apkārtnē un pēc tam ar 
skolotājām pārrunā novēroto, un 
mācās izdarīt savus secinājumus. 

Lai sniegtu atbalstu bērniem, 
kuri iestādi neapmeklē un mācās 
attālināti, skolotājas ikdienā uz-
tur kontaktus ar grupas audzēkņu 
vecākiem Whatsapp grupās. Peda-
gogi vecākiem nosūta ieteicamos 
un veicamos uzdevumus 5 līdz 

6 gadus vecajiem bērniem, kā arī 
internetvietņu adreses, kurās šie 
uzdevumi ir pieejami. Pēc Lieldie-
nu brīvdienām bērnu skaits iestā-
dē ir nedaudz palielinājies. Viss 
iestādes personāls strādā, stingri 
ievērojot higiēnas prasības un 
noteiktos ierobežojumus; regulāri 
tiek veikti dezinfekcijas pasāku-
mi. Pedagogi un vadītāja cer, ka, 
tuvojoties izlaidumu laikam, ja ne 
klātienē, tad vismaz attālināti iz-
dosies sagādāt skaistu pārsteigumu 
bērniem un vecākiem. 

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šobrīd bāriņtiesai nav iespējas 
piedāvāt ģimenēm un bērniem 
psihologa pakalpojumus klātie-
nē, kas šajā attālināto mācību 
un darba laikā būtu īpaši aktuā-
li, tādēļ mēs iesakām izmantot 
uzticības tālruņus, pa kuriem 
konsultācijas sniedz profesio-
nāļi. 

Domstarpību jautājumos ir ie-
spējams vērsties arī Stopiņu no-
vada bāriņtiesā, tālrunis 67911192, 
67911305, 67304721, 26319274, 
e-pasts barintiesa@stopini.lv.

Iesnieguma veidlapas un atskai-

šu veidlapas ir publicētas mājas-
lapā, bāriņtiesas sadaļā https://
stopini.lv/lv/pasvaldiba/pasvaldi-
bas-iestades/barintiesa. Aicinām 
iedzīvotājus būt atbildīgiem, zva-
nīt, izmantot elektronisko saziņu, 
pieejamās dokumentu veidlapas 
aizpildīt un nosūtīt pa pastu vai 
parakstīt dokumentus ar elektro-
nisko parakstu un nosūtīt bāriņtie-
sai uz e-pastu barintiesa@stopini.lv.  
Ja nav citu iespēju, lūgums savu 
iesniegumu, vēstuli, lūgumu, pa-
skaidrojumu ievietot slēgtā ap-
loksnē un iemest speciāli izvei-
dotā Stopiņu novada bāriņtiesas 

Bāriņtiesa informē

pastkastītē, Institūta ielas 30 ēkā 
(ieeja no Acones ielas puses, aiz 
veterinārās klīnikas).

Inga Branta-Čepule,
Stopiņu novada bāriņtiesas

priekšsēdētāja 

Sludinājums
Stopiņu novada domes PII „Pienenīte” aicina darbā 

SAGĀDNIEKU–ŠOFERI (uz noteiktu laiku). 

Atalgojums par 1  slodzi – 660,00 euro mēnesī (pirms nodokļu 
nomaksas). Darbs 8 stundas dienā. 
Nepieciešama:
•	 vidējā profesionālā izglītība;
•	 latviešu valodas prasme, C  līmenis, ja izglītība nav iegūta lat-

viešu valodā;
•	 autovadītāja apliecība, B kategorija. 
Darbs komandā. Sociālās garantijas – pēc pārbaudes laika. 

Lūdzam pieteikties pie vadītājas pa tālruni 67910984, 
mobilo tālruni 26558646 vai klātienē, darba laikā.
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Mūsu skolā pirmā attālinātā 
darba nedēļa bija mācību pro-
cesa organizēšanas iespēju un 
situācijas apzināšana, kā arī 
izpratnes veidošana par efektī-
vāko mācību metožu lietojumu.

Pēc pirmās attālinātās mācību 
nedēļas notika izglītojamo vecā-
ku aptauja, lai uzklausītu vecāku 
viedokli, kritiku un ierosinājumus 
par mūsu skolas mācību darbu at-
tālinātajā režīmā. Kopumā vecāki 
izteica apmierinātību par mācību 
procesu. Dažiem vecākiem bija arī 
vēlme teorijas priekšmetos vairāk 
organizēt mācības tiešsaistē, kas tika 
ņemts vērā.

Izglītojamiem, kuriem nebija ne-
pieciešamā tehniskā nodrošinājuma 
mācību procesa īstenošanai, skola 
nodrošināja iespēju lietot skolas 
inventāru, piemēram, sintezatorus 
un datorus.

Skolotāju aptaujā iegūtie secinā-
jumi par attālināto mācību īsteno-
šanu:

Attālinātā mācību procesa 
īstenošana
Kopumā aptaujātie skolotāji atbil-
dēja, ka veicas labi un ļoti labi, ir 
izveidojies noteikts pieradums pie 
pašreizējiem apstākļiem, tomēr at-
zina, ka, protams, ar šādu mācīša-
nas modeli ilgstoši nevar aizvietot 
klātienes nodarbības. Lielākā daļa 
pedagogu atzinuši, ka izglītojamo 
vecāki ir atsaucīgi un komunikāci-
ja ar izglītojamiem laba, kā arī tiek 
saņemta atgriezeniskā saite.

Biežāk novērotās problēmas
Visbiežāk pieminētā problēma ir 
izglītojamo neiesūtītie mājasdarbi 
pedagogu noteiktajā termiņā un 
uzdevumu izpildes norāžu virs-
pusēja izlasīšana, kā dēļ uzdevumi 
netiek izpildīti līdz galam un pareizi.  

Tā kā daļa izglītojamo neievēro 
mājasdarbu iesniegšanas termiņu, 
tie tiek iesniegti neatbilstošos lai-
kos, piemēram, ļoti vēlu vakarā vai 
brīvdienās, vai nedēļu vēlāk. Tas no-
zīmē, ka skolotājam fiziski jāpavada 
daudz vairāk laika darbā un mazāk 
laika, ko veltīt sev un savai atpūtai.

Otra biežāk pieminētā problēma 
ir ilgstošas pie viedierīcēm pavadī-
tas stundas, jo lielākā daļa mācību 
stundu notiek tiešsaistē, daudz laika 
paiet, analizējot audzēkņu iesūtī-
tos video materiālus, kas pedago-
giem izraisa redzes pārslodzi, bet 
viedierīcēm  – pārkaršanu. Divos 
konkrētos gadījumos viedierīces 
sabojājās. Turklāt konstatēta neap-
mierinoša sakaru kvalitāte – mācot 
instrumentu spēli, nav iespējams 
saklausīt dinamiku, muzikalitāti, 
dažreiz skaņa uzreiz neseko attēlam, 
veidojas sakaru pārrāvumi un slikta 
skaņas kvalitāte.

Problēmu risinājumi
Pedagogi dažādos neskaidros gadī-
jumos un problēmsituācijās vēršas 
pie kolēģiem un skolas vadības pēc 
padoma, kura tos vienmēr risina 
atbilstoši iespējām un situācijai.

Par izglītojamo mājasdarbu ie-
sūtīšanu saskaņā ar pedagoga no-
rādīto termiņu vadības ieteikums 
skolotājiem: noteikt stingrus ter-
miņus mājasdarbu iesūtīšanai, kā 
arī noskaidrot iemeslus novēlotai 
mājasdarbu iesniegšanai, jo bieži 
ir tā, ka izglītojamajam vispārizglī-
tojošās skolas veicamo uzdevumu 
dēļ pietrūkst laika konkrētajā dienā 
atsūtīt prasīto darbu, vai arī ir citi 
attaisnojoši iemesli, kādēļ mājas-
darbs netika izpildīts.

Turklāt ir izteikts lūgums vecā-
kiem pabrīdināt pedagogus, infor-
mējot par iemeslu, ja neizdodas at-
sūtīt mājasdarbu noteiktajā laikā, lai 
skolotājs zinātu par darba neiesūtī-

šanas cēloņiem. Par ilgstoši pavadīto 
laiku pie viedierīcēm pedagogiem 
ir ieteikts strādāt tikai viņu darba 
dienās un darba stundās. Tiešsaistē 
izmantot laiku efektīvi, veicot tikai 
tos stundas uzdevumus, ko izglīto-
jamie nespēj izpildīt patstāvīgi. Cik 
iespējams, nepildīt darba pienāku-
mus ārpus sava darba laika. Starp 
tiešsaistes stundām vismaz piecas 
minūtes – atpūta.

Pēc dažādiem izmēģinājumu va-
riantiem vislabāko kvalitāti mācī-
bu procesā un atgriezeniskās saites 
nodošanā nodrošina iesūtīti video 
materiāli, kuros izglītojamais atrā-
da patstāvīgo darbu un pedagogs 
nosūta nofilmēto video ar nepie-
ciešamajiem kļūdu labojumiem, kā 
arī izanalizē video redzēto.

 
Kā pedagogi jūtas attālinātā 
mācību procesa īstenošanā?
Lielākā daļa pedagogu atzīst, ka ir 
noguruši no tehnoloģiju izmanto-
šanas darbā, kam patiesībā jābūt 
dzīvajā kontaktā, radošam, emo-
cionālam. Noguruši no laikietilpīgā 
darba, kas klātienes mācībās tomēr 
rada savstarpēju enerģijas apmaiņu, 
kura nenogurdina un neaizņem tik 
daudz laika kā komunicēšana vie-
dierīcēs un datoros. Tā visa šobrīd 
trūkst. Pietrūkst tiešā kontakta ar 
izglītojamiem.

Vecāku un izglītojamo 
atgriezeniskā saite
Skolotāji atzīst, ka lielākoties izglī-
tojamie un vecāki nodrošina atgrie-
zenisko saiti. Tomēr novēlota mā-
jasdarbu izpilde, kā jau iepriekš tika 
minēts, apgrūtina skolotāju darbu, 
jo stundas tiek plānotas no vienas 
reizes uz nākamo, un šādos gadīju-
mos mācību plāns netiek pildīts, kā 
iecerēts. Ir vecāki un izglītojamie, 
kuri vispār neatbild uz e-klase raks-
tītām vēstulēm, tālruņa zvaniem, 

veicamajiem mājasdarbiem. Bet 
tādu ir ļoti maz.

Pedagogu ieteikumi 
vecākiem attālinātā mācību 
procesa īstenošanā:
•	 Palīdzēt saviem bērniem plānot 

un strukturēt laiku.
•	 Palīdzēt izprast bērnam uzde-

vuma tekstu, saprast, kas jādara. 
Jāmāca bērniem rūpīgāk izlasīt 
un iedziļināties uzdevuma no-
rādījumos.

•	 Pārliecināties, ka bērni ir atsū-
tījuši mājasdarbus norādītajos 
termiņos, cienīt skolotāja perso-
nīgo laiku, ievērot elementāras 
pieklājības normas.

•	 Nejusties vainīgiem un bezpa-
līdzīgiem, ja bērns kaut ko ne-
saprot vai nevar izpildīt. Mēs, 
skolotāji, visu saprotam un jūs 
atbalstīsim, jautājiet – paskaid-
rosim! Kopā tiksim ar visu galā!

•	 Pārbaudīt, lai bērni, īpaši ma-
zākajās klasēs, izpilda pedagoga 
norādījumus un iemācās tieši to, 
kas ir uzdots e-klasē; instrumen-
tu spēlē strādāt pie vietām, kas 
jāuzlabo.

•	 Uzmundrināt bērnus! Un vissva-
rīgākais – neklusēt, bet jautāt!

Ieteikumi izglītojamiem 
attālinātā mācību procesa 
īstenošanā:
•	 Labāk organizēt savu dienas re-

žīmu, lai var visu paspēt.
•	 Iet gulēt un celties laikus, līdzīgi, 

kad cēlāties, lai dotos uz skolu.
•	 Nebaidīties jautāt un pārjautāt, ja 

nav saprotams uzdevums. Komu-
nicēt ar skolotājiem!

•	 Būt pozitīvam un uztvert sko-
lotāju kā palīgu, jo visiem tā ir 
jauna situācija un visi ir gatavi 
viens otru atbalstīt.

•	 Pieiet mācību procesam radošāk 
un lieki nesatraukties par lietām, 

kas ne vienmēr izdodas, kā vē-
lētos.

•	 Strādāt regulāri, iedziļinoties 
procesā, un atcerēties, kādēļ jūs 
dariet – jūs dariet savu prasmju 
un savas izaugsmes labā.

•	 Rūpīgi noskatīties paskaidrojuma 
video un censties precīzi izpildīt 
uzdevumu.

•	 Vairākas reizes izlasīt mājasdar-
bā prasīto. Izdarīt laikus. Pirms 
darba nosūtīšanas pašam to no-
klausīties, pārbaudīt pa punktiem 
prasības.

•	 Saudzēt sevi un iet regulāri svaigā 
gaisā starp mācību nodarbībām.

•	 Saglabāt mieru, pozitīvu skatu un 
atcerēties, ka skolotājs ir viena 
zvana attālumā!
Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skola savu darbu turpinās attālināti 
līdz mācību gada beigām. Ieskaites 
un eksāmeni daļēji jau ir notikuši, 
kā tas bija paredzēts pēc mācību 
plāna. Mūzikas nodaļas pēdējās kla-
ses izglītojamiem veiksmīgi attālinā-
ti ir noslēdzies eksāmens solfedžo.

Informācija par jauno audzēkņu 
uzņemšanu būs pieejama skolas 
mājaslapā pēc 12. maija, kad val-
dība lems par turpmāko rīcības 
modeli ārkārtas situācijā. Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas izlai-
dums tiks organizēts 28. augustā 
plkst. 17.00. Tā kā šajā laikā neviens 
visā valstī ne par ko nav drošs un 
pārliecināts, īsti nezinot par turp-
māko, ilgtermiņa plāni var mainī-
ties, tādēļ lūgums interesentiem se-
kot jaunākajām aktualitātēm skolas 
mājaslapā www.umms.lv.

Vēlam skolotājiem, izglītojamiem 
un vecākiem izturību un enerģiju 
noslēgt mācību gadu attālinātā režī-
mā! Uz tikšanos klātienē ar smaidu 
un satikšanās prieku!

Žanna Stankeviča,
Ulbrokas Mūzikas 

un mākslas skolas direktore

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas darbs attālinātajā mācību procesā

No 23.  marta Latvijas skolēni 
sāka mācības attālināti. Tika 
izmainīts ierastais dzīves un 
darba ritms arī Stopiņu pamat-
skolā.

Pirmajā mirklī apmulsām, izjutām 
trauksmi un nedrošību, bet ātri 
vien uztvērām šo situāciju kā ie-
spēju apgūt jaunas iemaņas, attīstīt 
spēju uzņemties atbildību un plānot 
savu laiku.

Mācību priekšmetu skolotāji ir iz-
strādājuši mācību plānu attālinātās 
mācīšanās nodrošināšanai, skolotāji 
ir pieejami arī konsultācijām. Gal-
venais saziņas rīks ar skolēniem un 
vecākiem ir e-klases sistēma. Skolo-
tāji savā darbā izmanto Uzdevumi.lv, 
LVA piedāvātos materiālus un video 
stundas. Strādājam arī platformā 

Microsoft Teams. 5.–6. klašu sko-
lēni atzinīgi vērtē mācību stundas 
TV kanālā „Tava klase”. 

Izglītojamo vecāki izprot situā-
cijas nopietnību un aktīvi iesaistās 
mācību procesā.

Protams, ir arī problēmas, pirm-
kārt, atšķirīgas datorprasmes un 
novecojusi datortehnika. Otrkārt, 
vecāki neuztver nopietni tādus mā-
cību priekšmetus kā sportu, mūziku 
un vizuālo mākslu. Šo priekšmetu 
skolotāji un klases audzinātāji sazi-
nās ar vecākiem, un notiek indivi-
duālas pārrunas. 

Pēc mēnesi saspringta darba mēs 
esam gandarīti par mācību procesa 
gaitu un atgriezenisko saiti. Notiku-
šās aptaujas rezultāti rāda, ka attāli-
nātās mācības rit veiksmīgi. 

Stopiņu pamatskola

Attālinātās mācības 
Stopiņu pamatskolā

Vairākās Stopiņu novada 
ģimenes ārstu praksēs jau 
sākti uzlabojumi, kas plānoti 
2019. gada oktobrī noslēgta-
jā līgumā starp Stopiņu no-
vada pašvaldību un Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru. 
Četrās ģimenes ārstu prak-
sēs tiks īstenots Eiropas Sa-
vienības (ES) fonda projekts 
Nr.  9.3.2.0/19/A/118 „Ģime-
ņu ārstu prakšu uzlabošana 
Stopiņu novadā”.

Projekta galvenais mērķis ir 
sekmēt kvalitatīvu veselības ap-
rūpes pakalpojumu pieejamību, 
jo īpaši sociālās, teritoriālās at-
stumtības un nabadzības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, at-
tīstot veselības aprūpes infra- 

Stopiņu novada ģimeņu ārstu 
praksēs tiks uzlabota infrastruktūra

struktūru. Piesaistītie ES projekta 
līdzekļi ļaus iegādāties konkrētas 
iekārtas, mēbeles, datortehniku, 
kā arī veikt būvniecības darbus, 
lai pilnveidotu veselības aprū-
pes infrastruktūru un padarītu 
aprūpes pakalpojumus vēl kva-
litatīvākus.

Lai nodrošinātu ilgtspējību, 
projektā tiks sakārtota infra-
struktūra – paredzēts līdzfinan-
sēt Ulbrokas ambulances ēkas 
piebūves darbus, veikt Sauriešu 
ģimenes ārsta prakses telpu re-
montu, kā arī apgādāt Upesleju 
doktorātu ar jaunām medicīnas 

ierīcēm, mēbelēm un datorteh-
niku. 

Šī projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 32 000,00 eiro, tajā 
skaitā projekta finansiālo kapa-
citāti nodrošina projekta iesnie-
dzējs – pašvaldība un sadarbības 
partneri: SIA „Ivetas Vīksnes 
ģimenes ārsta prakse”, aģentūra 
„Stopiņu Ulbrokas ambulance”. 
Plānots, ka projektā paredzētie 
darbi tiks pabeigti līdz 2020. gada 
beigām.

Ilze Kļaviņa,
projektu vadītāja
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Izdarīt Stopiņu novada domes  
2017.gada 5.jūlija saistošajos notei- 
kumos Nr.12/17 “Stopiņu novada paš-
valdības nolikums” šādus grozījumus:

1. Aizstāt 6.9.apakšpunktā vārdus 
“Upesleju pamatskola” ar vārdiem 
“Upesleju sākumskola”.

2. Grozījums stājas spēkā 2020.gada 
15.jūlijā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.7/20 “Grozījumi Sto-
piņu novada domes 2017.gada 5.jū-
lija saistošajos noteikumos Nr.12/17 
“Stopiņu novada pašvaldības noli-
kums”

1. Īss projekta satura izklāsts
Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jū-

lija saistošajos noteikumos Nr.12/17 
“Stopiņu novada pašvaldības noli-
kums” (turpmāk – saistošie noteikumi) 
ir noteikti grozījumi saistošo noteiku-
mu 6.9.apakšpunktā.

2. Projekta nepieciešamības pamato-
jums
Saistošajos noteikumos mainīts Stopi-
ņu novada domes izveidotās izglītības 

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 4.martā                                      Nr.7/20

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 04.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.72., p.5.2.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.12/17 “Stopiņu novada pašvaldības nolikums”

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 31.martā                                           Nr.8/20

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 31.03.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.74., p.1.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.12/17 “Stopiņu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

Izdarīt Stopiņu novada domes 2017.gada 
5.jūlija saistošajos noteikumos Nr.12/17 
“Stopiņu novada pašvaldības nolikums” 
šādus grozījumus: 
1. Papildināt saistošos noteikumus ar 

jaunu 30.1 un 30.2 punktu šādā redak-
cijā:
“30.1 Ja domes deputāts komitejas sē-
des laikā atrodas citā vietā un veselības  
stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar 
ierasties komitejas sēdes norises vie-
tā, komitejas priekšsēdētājs var no-
teikt, ka komitejas sēdes norisē tiek 
izmantota videokonference (attēla un 
skaņas pārraide reālajā laikā) vai at-
tālināta sēdes vadības sistēma.
30.2 Domes deputāts uzskatāms par 
klātesošu komitejas sēdē un ir tiesīgs 
piedalīties balsošanā, neatrodoties 
sēdes norises vietā, ja viņam ir no-
drošināta tehniska iespēja piedalīties 
sēdē ar videokonferences palīdzību 
vai attālinātas sēdes vadības sistēmas 

palīdzību ir nodrošināta balsošana 
tiešsaistē un deputāts sēdei ir reģis-
trējies.”

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 
jaunu 47.1 un 47.2 punktu šādā redak-
cijā:
“47.1 Ja domes deputāts domes sēdes 
laikā atrodas citā vietā un veselības 
stāvokļa vai komandējuma dēļ nevar 
ierasties domes sēdes norises vietā, 
domes priekšsēdētājs var noteikt, ka 
domes sēdes norisē tiek izmantota 
videokonference (attēla un skaņas 
pārraide reālajā laikā) vai attālinātās 
sēdes vadības sistēma.
47.2 Domes deputāts uzskatāms par 
klātesošu domes sēdē un ir tiesīgs 
piedalīties balsošanā, neatrodoties 
sēdes norises vietā, ja viņam ir no-
drošināta tehniska iespēja piedalīties 
sēdē ar videokonferences palīdzību 
vai attālinātās sēdes vadības sistēmā 
un ir nodrošināta balsošana tiešsais-

tē, un deputāts sēdei ir reģistrējies. 
Neatrodoties sēdes norises vietā, de-
putāts nevar piedalīties likuma “Par 
pašvaldībām” 40.panta ceturtajā daļā 
paredzētajos balsojumos.”

3. Izteikt saistošo noteikumu 74.punktu 
šādā redakcijā: 
“74. Domes sēžu protokolu izrakstus 
pilnvarotas parakstīt Stopiņu novada 
domes administrācijas lietvedības 
sekretāres, ievērojot normatīvajos ak-
tos par dokumentu izstrādi noteiktās 
prasības.” 

4. Izteikt nolikuma 83.punktu šādā re-
dakcijā:
“83. Izskatot iesniegumu, iegūt infor-
māciju ir attiecīgās pašvaldību insti-
tūcijas vai amatpersonas pienākums, 
izņemot normatīvos aktos noteiktos 
gadījumus, kad informācijas iegūšana 
ir personas pienākums. Persona pēc 
iespējas piedalās informācijas iegū-
šanā un izvērtēšanā. Domes amat-

Izdarīt Stopiņu novada domes 2013.gada 
27.novembra saistošajos noteikumos 
Nr.13/13 „Pašvaldības palīdzība Stopiņu 

novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienā-
kumus” grozījumu un papildināt notei-
kumus ar 19.1 punktu šādā redakcijā: 

“19.1 Pašvaldības palīdzība bērnu 
ēdināšanai ārkārtas situācijā attāli-
nātā izglītības procesa laikā:

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 9.aprīlī                                         Nr.10/20

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 09.04.2020.sēdes lēmumu (protokols Nr.76., p.2.)
„Grozījums Stopiņu novada domes 2013.gada 27.novembra saistošajos noteikumos Nr.13/13 

„Pašvaldības palīdzība Stopiņu novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus””
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu 

Nr.857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 30. un 31.punktu, Ministru kabineta 2006.gada19.decembra 

noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu

iestādes nosaukums no “Upesleju pa-
matskola” uz “Upesleju sākumskola”. 
Nosaukums mainīts, ievērojot Stopiņu 
novada domes 22.01.2020. lēmumu 
(protokols Nr.69, 1.1.p.) un plānoto 
Upesleju pamatskolas (izglītības iestā-
des reģistrācijas Nr. 4322903323) tipa 
un veida maiņu no speciālās pamatsko-
las uz vispārizglītojošo sākumskolu ar 
15.07.2020., kas paredz organizatoriska, 
saimnieciska, reorganizatoriska un tam-
līdzīga veida izmaiņas Upesleju pamat-
skolas darbībā (tajā skaitā nosaukuma  
maiņu).

3. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu
Nav plānotas izmaiņas projekta ietek-
mei uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības terito-
rijā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām
Nav plānotas izmaiņas administratīva-
jās procedūrās.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
Saistošo noteikumu grozījumi tiks pub-
licēti vietējā informatīvajā izdevumā 
„Tēvzemīte” un mājaslapā, internetā 
www.stopini.lv
Sabiedrības līdzdalības veids – infor-
mācijas publicēšana pašvaldības mā-
jaslapā, internetā un iesniegto priekš-
likumu izvērtēšana.  

V.Paulāne,
Stopiņu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja

personas un darbinieki savā darbībā 
ievēro normatīvajos aktos par fizisko 
personu datu aizsardzību noteiktās 
prasības.”

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.8/20 “Grozījumi Sto-
piņu novada domes 2017.gada 5.jūli-
ja  saistošajos noteikumos Nr.12/17 
“Stopiņu novada pašvaldības noli-
kums””

1. Īss projekta satura izklāsts
Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.12/17 “Stopi-
ņu novada pašvaldības nolikums” (turp-
māk  – Nolikums) tiek veikti grozījumi, 
papildinot Nolikumu ar jaunu 30.1, 30.2, 
47.1 un 47.2 punktu, kas paredz, ka do-
mes un komitejas sēdes nepieciešamī-
bas gadījumā var notikt attālināti.
Tāpat grozījumi paredz tehniskus gro-
zījumus, precizējot atsauces uz spēkā 
neesošiem normatīvajiem aktiem (tiek 
veikti grozījumi Nolikuma 74. un 83.pun-
ktā).

2.  Projekta nepieciešamības pamato-
jums
Grozījumi nepieciešami, lai tiktu nodro-
šināta domes un komiteju darba nepār-
trauktība, nodrošinot iespēju gadījumos, 

kad tas nepieciešams, domes un ko-
miteju sēdes organizēt attālināti. Tāpat 
Nolikumā nepieciešams precizēt atsau-
ces uz spēkā neesošiem normatīvajiem 
aktiem. 

3.  Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu
Nav plānotas izmaiņas projekta ietekmei 
uz pašvaldības budžetu.

4.  Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā
Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības terito-
rijā.

5.  Informācija par administratīvajām 
procedūrām
Nav plānotas izmaiņas administratīvajās 
procedūrās

6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām
Saistošo noteikumu grozījumi tiks pub-
licēti vietējā informatīvajā izdevumā 
„Tēvzemīte” un mājaslapā, internetā 
www.stopini.lv.
Sabiedrības līdzdalības veids – informā-
cijas publicēšana pašvaldības mājasla-
pā, internetā un iesniegto priekšlikumu 
izvērtēšana.  

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja

19.1 1. pašvaldības palīdzību bēr-
nu ēdināšanai piešķir par bērnu, 
kura dzīvesvieta deklarēta Stopiņu 
novada administratīvajā teritorijā, 
neizvērtējot ģimenes (personas) 
ienākumus, ja bērns saistībā ar iz-
sludināto ārkārtējo situāciju neap-
meklē pirmsskolas izglītības iestādi 
vai vispārējās izglītības iestādi pa-
matizglītības vai vidējās izglītības 
programmas apguvei šādā apmērā:

19.1 1.1. EUR 30 mēnesī, ja bērns ir 
no ģimenes, kurai ir piešķirts trū-
cīgā vai maznodrošinātā statuss, 
daudzbērnu ģimenes, persona ar 
invaliditāti līdz 18 gadu vecumam, 
ar celiakiju slims bērns, kuram 

nav noteikta invaliditāte, aizbild-
nībā esošs bērns, audžuģimenē 
ievietots bērns vai bērns pēc ār-
pusģimenes aprūpes beigšanās;
19.1 1.2. EUR 15 mēnesī ja bērns 
atbilst kādai no noteikumu 19.1 
1.1.apakšpunktā minētajām mēr-
ķa grupām un bērns saņem Sto-
piņu novada domes nodrošināto 
pusdienu piegādi bērna atrašanās 
vietā;
19.1 1.3. EUR 20 mēnesī, ja bērns 
neatbilst nevienai no noteikumu 
19.11.1.apakšpunktā minētajām 
mērķa grupām; 

19.1 2. pabalsts tiek piešķirts 10 dar-
ba dienu laikā, sākot no 2020.gada 
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15.aprīļa līdz attālinātā izglītības 
procesa atcelšanai vai mācību gada 
beigām;
19.1 3. lai saņemtu noteikumu 
19.1punktā minēto pabalstu, vienam 
no bērna vecākiem vai pārstāvjiem 
jāiesniedz Sociālajam dienestam 
adresēts iesniegums, kas nofor-
mēts atbilstoši Iesniegumu likuma 
prasībām, papildus norādot bērna 
vārdu, uzvārdu, izglītības iestādes 
nosaukumu un klasi vai grupu, kurā 
bērns mācās, vecāka vai likumīgā 
pārstāvja tālruņa numuru un ban-
kas konta numuru, uz kuru pārskai-
tāms pabalsts.”

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes 2020.gada 
9.aprīļa saistošajiem noteikumiem 
Nr.10/20 „Grozījums Stopiņu novada 
domes 2013.gada 27.novembra sais-
tošajos noteikumos Nr.13/13 „Paš-
valdības palīdzība Stopiņu novada 

iedzīvotājiem, neizvērtējot ienāku-
mus””

1. Projekta nepieciešamības pamato-
jums
2013.gada 27.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.13/13 „Pašvaldības pa-
līdzība Stopiņu novada iedzīvotājiem, 
neizvērtējot ienākumus” (turpmāk  – 
Noteikumi) grozījumi nepieciešami, lai 
laikā, kamēr valstī ir izsludināta ārkār-
tas situācija (Ministru kabineta 2020.
gada 12.marta rīkojums Nr. 103), tiktu 
sniegts atbalsts vispārizglītojošo izglī-
tības iestāžu audzēkņu un bērnu, kuri 
apmeklē pirmsskolas izglītības iestā-
des un kuri deklarēti Stopiņu novadā, 
vecākiem un to pārstāvjiem, sniedzot 
materiālu palīdzību bērnu ēdināšanas 
nodrošināšanai, it īpaši atbalstot ma-
zaizsargātākās mērķa grupas.

2. Īss projekta satura izklāsts
Grozījumi paredz Noteikumus papildi-
nāt ar 19.1 punktu, nodrošinot ikmēne-
ša pabalstu izmaksu vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu audzēkņu un bērnu, 

kuri apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādes un kuri deklarēti Stopiņu no-
vadā, ēdināšanas nodrošināšanai attā-
linātā mācību procesa laikā.
Plānots, ka pašvaldības palīdzību bēr-
nu ēdināšanai piešķirs par bērnu, kura 
dzīvesvieta deklarēta Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā, neizvērtē-
jot ģimenes (personas) ienākumus, ja 
bērns saistībā ar izsludināto ārkārtējo 
situāciju neapmeklē pirmsskolas iz-
glītības iestādi vai vispārējās izglītības 
iestādi pamatizglītības vai vidējās izglī-
tības programmas apguvei.
Pabalsts tiks piešķirts, sākot no  
2020.gada 15.aprīļa līdz attālinātā iz-
glītības procesa atcelšanai vai mācību 
gada beigām.

3. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu
Plānots, ka ēdināšanas pabalsta izmak-
sām tiks izlietoti 62 930 euro, piešķirot 
atbalstu vismaz 2829  bērniem, tajā 
skaitā 635  bērniem no sociāli mazaiz-
sargātākām grupām. Izmaksas noteik-
tas provizoriski, ņemot vērā to, ka nav 

precīzi nosakāms iesniegto pieteikumu 
skaits ēdināšanas pabalsta saņemša-
nai. Pabalsts budžetā tiks nodrošināts, 
veicot budžeta iekšējos grozījumus un 
ņemot vērā faktiskās izmaksas attāli-
nātā izglītības procesa nodrošināšanai.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā
Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības terito-
rijā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām
Lai saņemtu pašvaldības palīdzību 
bērnu ēdināšanai, vienam no bērna 
vecākiem vai pārstāvim būs jāiesniedz 
Sociālajam dienestam adresēts iesnie-
gums, kas noformēts atbilstoši Iesnie-
gumu likuma prasībām, papildus norā-
dot bērna vārdu, uzvārdu, izglītības ie- 
stādes nosaukumu, kurā bērns mācās, 
klasi, vecāka vai likumīgā pārstāvja tāl-
ruņa numuru un bankas konta numu-
ru, uz kuru pārskaitāms pabalsts.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
Saeima 2020.gada 3.aprīlī pieņēma, 
un 2020.gada 5.aprīlī stājās spēkā 
likums „Par valsts institūciju darbību 
ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar 
COVID-19 izplatību”, kur cita starpā 
36.panta pirmā daļa nosaka, ka paš-
valdības saistošie noteikumi, kas iz-
doti, lai noteiktu ārkārtējās situācijas 
laikā īstenojamos pasākumus, stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to pa-
rakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits 
spēkā stāšanās laiks. Republikas pil-
sētas domes un novada domes sais-
tošos noteikumus un to paskaidroju-
ma rakstu publicē oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības 
mājaslapā. 
Tādējādi saistošo noteikumu grozījumi 
tiks publicēti oficiālajā izdevumā „Lat-
vijas Vēstnesis” un mājaslapā, internetā 
www.stopini.lv.

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja

Stopiņu novada pašvaldības finansēto 
projektu konkursā 2020. gadā apstipri-
nāti šādi projektu iesniegumi:
1. „Katram savu tautastērpu arī Stopiņos!”, 

5. daļa.
2. „Bērnu smilškastu ar salokāmo vāku uz-

stādīšana Sauriešos”.
3. „Zemās virvju šķēršļu trases izveidošana 

starp kokiem Sauriešos, 2. posms”.
4. „Zemās virvju šķēršļu trases ar retākiem 

dēlīšiem izveidošana starp kokiem un šū-
puļtīklu iegāde Sauriešos”.

5. „Improvizējam un iepazīstam viens otru!”.
6. „Ziedošās palodzes”.
7. „Mēs gribam, varam, darām”.

Projekts „Katram savu tautastērpu arī Sto-
piņos!”, 5. daļa
Projekta iesniedzējs: radošās attīstības 
centrs (RAC) „Ulbroka”
Īss apraksts: RAC „Ulbroka” esam īstenojuši 
projektu „Katram savu tautastērpu arī Stopi-
ņos!” vairākās kārtās. Tajā profesionālu pa-
sniedzēju vadībā projekta dalībniekiem bija 
iespēja apgūt dažādas prasmes un iemaņas, 
lai ikviens patstāvīgi varētu komplektēt savu 
tautastērpu. Ir uzšūts baltais lina krekls, uz-
adīti mauči ar pērlītēm, uzaustas rakstainas 
jostas uz mazām stellītēm, tamborēta mež-
ģīne saimnieces priekšautam, uzšūta pērlīšu-
zīļu jeb pērļu josta. Tā uzlikta uz ādas, pagata-
votas ādas aprocītes ar latvju zīmju rakstiem. 
Tā kā projekts ir guvis atsaucību, projekta da-
lībnieces izteica vēlēšanos turpināt iesākto – 
papildināt katrai savu tautastērpu ar detaļām, 
kuru pagatavošanu vēl neesam apguvušas. 
Šajā projekta kārtā mēs vēlamies uzšūt tautis-
ku jaciņu vai vesti ar oderi (dalībnieka izvēle) 
un rotāt to ar dažādās tehnikās veidotiem 
grezniem izšuvumiem. Turklāt vēlamies pa-
pildināt savu tautastērpu ar pastalām, kas ir 
viena no atpazīstamākām tautastērpa deta-
ļām. Lai šo paveiktu, būs nepieciešams iepazīt 
dažādu novada tautastērpu valkāšanas tradī-
cijas; tuvāk iepazīsim Stopiņu novada veidoto 

tautastērpu, kura komplektējumā ietverta arī 
sieviešu jaciņa vai veste. Lai šo darbu un jau-
nās prasmes kvalitatīvi apgūtu, RAC ir pieeja-
mas šujmašīnas un overloks. 
Iemācīties pagatavot pastalas arī ir mūsu 
tautas kultūrvēsturiskā mantojuma tradīciju 
saglabāšanas veids, jo, kā zināms, pastalas 
ir viens no senākajiem tautiskā apģērba ele-
mentiem.
Apzināsim iepriekšējo projektu dalībnieces 
un uzrunāsim jaunus interesentus, kuri vēlas 
saglabāt mūsu latviešu tautas kultūrvēsturis-
ko mantojumu. 
Lai uzšūtu jaciņu vai vesti ar oderi, projekta 
īstenošanai būs nepieciešams katras dalībnie-
ces līdzfinansējums, kā arī āda pastalu izga-
tavošanai. 
Piesakoties projektam, apzināsim, ko katra 
dalībniece vēlas šūt un cik metrus auduma 
nepieciešams iegādāties no „Limbažu tīnes”. 
Veikalā „Mežroze” apzināsim oderes audu-
mus.
Ādu katram dalībniekam būs iespēja iegādā-
ties veikalā „Rīgas āda” vai pie pastalu meis-
tares.
Projekta mērķis: uzšūt latviešu tautastērpa 
sieviešu jaciņu vai vesti ar oderi. 
Rotāt jaciņu ar dažādās tehnikās veidotiem 
grezniem izšuvumiem (pērlītes, podziņas, 
dažādu dūrienu tehnikā). Izgatavot pastalu 
pāri.
Īstenošanas laiks: no 2020. gada 25. septem-
bra līdz 2020. gada 11. decembrim.
Budžets: 450,00 eiro.
Projekts „Bērnu smilškastu ar salokāmo 
vāku uzstādīšana Sauriešos”
Projekta iesniedzējs: Stopiņu novada 
daudzbērnu ģimeņu biedrība „Māra”
Īss apraksts: mēs vēlamies iegādāties divas 
bērnu smilšu koka kastes ar salokāmo vāku 
un uzstādīt tās ēnainā, sakoptā meža teritori-
jā Sauriešu ciematā, Strēlnieku ielas tuvumā. 
Plānots iegādāties smilšu kastes rotaļlietu 
komplektus bērniem abās kastēs, kas būs pie-
ejami ikvienam. Lai pilnveidotu un padarītu 

vēl košāku apkārtējo teritoriju Sauriešu cie-
matā, vēlamies iegādāties sīpolpuķes (snieg-
pulkstenītes un krokusus), lai rudenī tās ie-
stādītu meža ainavā. Agrā pavasarī šīs puķes 
ziedēs un izdaiļos sakopto meža teritoriju un 
priecēs apkārtējos iedzīvotājus.
Projekta mērķis: izveidot mūsu bērniem 
drošu un higiēnisku vidi, kurā bērni varētu 
spēlēties tīrās smiltiņās, kā arī papildināt un 
izdaiļot apkārtējā meža teritoriju.
Īstenošanas laiks: līdz gada beigām, 
2020. gada 31. decembrim.
Budžets: 450,00 eiro.

Projekts „Zemās virvju šķēršļu trases izvei-
došana starp kokiem Sauriešos”, 2. posms
Projekta iesniedzējs: Vija Tračuma
Īss apraksts: pēc lielās bērnu atsaucības un 
apkārtējo ģimeņu pozitīvā novērtējuma mēs 
vēlamies papildināt jau 2019. gadā izveidoto 
zemo virvju šķēršļu trasi starp kokiem Sau-
riešos ar jaunām, interesantām šķēršļu joslas 
trasītēm, kas atradīsies tajā pašā pašvaldībai 
piederošajā meža teritorijā starp Strēlnieku 
un Līdumnieku ielām.
Šajā projektā tiek plānots izveidot šādus ele-
mentus:
1. Zemo virvju šķēršļu trasi ar koka kvad-
rātiņiem, bērniem no 2  gadiem, stabilu un 
drošu mazajiem kāpelētājiem, augstums no 
zemes – līdz 0,5 metri.
2. Koka līdzsvara baļķus bērnu līdzsvara tre-
nēšanai, maksimāli 0,5 metrus no zemes, vei-
dotus no impregnētiem koka stabiem.
Atbildību par šajā teritorijā un trasē notie-
košajām aktivitātēm un personisko drošību 
uzņemas paši apmeklētāji vai viņu vecāki, 
aizbildņi. Objekts būs publiski pieejams ik-
vienam interesentam.
Projekta mērķis: veicināt veselīga dzīvesvei-
da popularizēšanu un vietējās aktīvas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas ikvienam, papil-
dinot pašreizējās zemās virvju šķēršļu trases 
starp kokiem Sauriešos, meža teritorijā starp 
Strēlnieku un Līdumnieku ielām, kā arī piln-

veidot, uzlabot un uzturēt sakoptu Sauriešu 
ciema apkārtējo vidi Strēlnieku ielas apkār-
tnē, radot patīkamu un bērniem drošu vietu, 
kurā kopā ar ģimenēm un draugiem aktīvi 
pavadīt brīvo laiku svaigā gaisā.
Īstenošanas laiks: 5 mēneši no projekta ap-
stiprināšanas, līdz 2020. gada 31. oktobrim.
Budžets: 450,00 eiro.

Projekts „Zemās virvju šķēršļu trases ar re-
tākiem dēlīšiem izveidošana starp kokiem 
un šūpuļtīklu iegāde Sauriešos”
Projekta iesniedzējs: Jolanta Vaivode
Īss apraksts: ņemot vērā lielo apkārtnes bēr-
nu interesi par zemajām virvju trasēm starp 
kokiem, mēs vēlamies jau šogad papildināt 
iesākto trasīti ar jaunām trasēm un elemen-
tiem, tādēļ šogad lūdzam jūs akceptēt gan 
Vijas Tračumas iesniegto projektu par 2. pos-
mu, gan arī šo zemo virvju trasīti, lai ātrāk 
papildinātu bērnu atrakciju elementus šajā 
teritorijā – jau izveidoto zemo virvju šķēršļu 
trasi starp kokiem Sauriešos, pašvaldībai pie-
derošajā meža teritorijā starp Strēlnieku un 
Līdumnieku ielām. Mēs vēlamies attīstīt un 
uzlabot šo teritoriju ar āra atrakciju elemen-
tiem bērniem un jauniešiem  – izveidot šo 
vidi viņiem draudzīgu. Lai šī apkārtne kļūtu 
vieta, kurā ikviens varētu priecāties un to 
izbaudīt, pastaigājoties, sportojot, aktīvi pa-
vadot brīvo laiku kopā ar ģimenes locekļiem, 
bērniem un draugiem brīvā dabā. Īstenotais 
projekts veicinātu mūsu bērnu uzturēšanos 
brīvā dabā un bērniem drošā, sakoptā vidē, 
kā arī uzlabotu Sauriešu ciema vizuālo tēlu 
vispirms jau pašu iedzīvotāju acīs un veicinā-
tu apkārtējās vides sakopšanu un uzturēšanu 
kārtībā.
Projektu papildinošie elementi:
1. Zemā virvju šķēršļu trase ar retākiem 

koka dēlīšiem (augstums no zemes – līdz 
0,5 metriem bez platformas pie kokiem). 

2. Piesienami āra šūpuļtīkli no auklas vai au-
duma (vismaz 5 gabali), ko plānots iesiet 
kokos siltajā sezonā, svētku dienās, lai bēr-

ni, jaunieši un vecāki varētu pašūpoties, 
atpūsties un baudīt apkārtni relaksējoties.

Atbildību par šajā teritorijā un trasē notie-
košajām aktivitātēm un personisko drošību 
uzņemas paši apmeklētāji vai viņu vecāki, 
aizbildņi.   Objekts būs publiski pieejams ik-
vienam interesentam.
Projekta mērķis: veicināt veselīga dzīves-
veida popularizēšanu un vietējas aktīvas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas ikvienam, 
papildinot jau iesāktās zemās virvju šķēršļu 
trases starp kokiem Sauriešos meža terito-
rijā, starp Strēlnieku un Līdumnieku ielām, 
Stopiņu novadā 2020.  gada vasarā, kā arī 
pilnveidot, uzlabot un uzturēt sakoptu Sau-
riešu ciema apkārtējo vidi Strēlnieku ielas  
apkārtnē, radot patīkamu un bērniem drošu 
vietu, kurā kopā ar ģimenēm, bērniem un 
draugiem aktīvi pavadīt brīvo laiku svaigā 
gaisā un atpūsties.
Īstenošanas laiks: 5 mēneši no projekta ap-
stiprināšanas, līdz 2020. gada 31. oktobrim.
Budžets: 450,00 eiro.

Projekts „Improvizējam un iepazīstam 
viens otru”
Projekta iesniedzējs: Amanda Anusāne
Īss apraksts: projekts tiks īstenots RAC „Ce-
kule”, kurā varēs piedalīties gan Cekules cie-
mata bērni un jaunieši, gan arī dalībnieki no 
citiem ciematiem. Nodarbības notiks sešos 
runas, saskarsmes un improvizācijas nodar-
bību ciklos sešas dienas, kas palīdzēs attīstīt 
un nostiprināt komunikācijas prasmes un ie-
maņas. Jaunieši šajās nodarbībās varēs apgūt 
skatuviskās improvizācijas spēju, uzstāšanās 
un saskarsmes prasmju pamatus. Šīs pras-
mes jauniešiem ar dažādiem uzdevumiem 
un spēlēm palīdzēs attīstīt LKK studente 
ar specializāciju skatuves mākslās Amanda 
Anusāne. Projektā plānotās aktivitātes pare-
dzēts veikt gan brīvā dabā, gan iekštelpās, lai 
pavadītu laiku svaigā gaisā, kā arī izjustu telpu  

Turpinājums 6. lpp.

Stopiņu novada pašvaldības finansēto projektu 
2020. gadam konkursa rezultāti 
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Sākums 5. lpp.

un saprastu mizanscēnas specifiku. Dažas 
aktivitātes notiks improvizēti, bet lielā-
koties tiks īstenotas ar spēlēm un uzde-
vumiem. Lai iegūtu atgriezenisko saiti un 
atbildētu uz jautājumiem, kā arī mazinātu 
bažas un pašvērtējumu un pārrunātu uzde-
vuma ietekmi un izmantošanu praksē, pēc 
katra uzdevuma plānota izvērtēšana. 
Projekta mērķis: attīstīt Cekules ciemata 
un citos jauniešos un bērnos uzmanības 
koncentrēšanu, sadarbību ar partneri, 
emocionālu un psihofizisku atsaukšanos 
konkrētajā situācijā, iedzīvoties noteiktos 
apstākļos, veicināt plastiskumu, paškontro-
li, iedarbību uz publiku un spēju apzināti 
vadīt kustības, kas mūsdienās noder jebku-
rā profesijā un bieži tiek pārbaudītas darba 
pārrunās. Attīstīt vingrinājumos un spēlēs 

personības radošo potenciālu, iztēli, aso-
ciatīvo domāšanu, būt brīvam pašizpausmē 
un runas mākslā. Kopīgi darbojoties, uzzi-
nāt vairāk vienam par otru.
Īstenošanas laiks: no 2020. gada 1. augusta 
līdz 2020. gada 31. decembrim (atkarīgs no 
situācijas, kad būs iespējams īstenot pro-
jektu).
Budžets: 450,00 eiro.

Projekts „Ziedošās palodzes”
Projekta iesniedzējs: Iveta Aizupe
Īss apraksts: projektā plānots izvietot puķu 
kastes uz palodzēm pie daudzdzīvokļu 
mājas – Institūta ielas 10 nama 12 logiem – 
ārējā (ielas) fasādes pusē. Šāds projekts ar šī 
nama triju ģimeņu personīgo finansējumu 
jau ticis īstenots četrus iepriekšējos gadus 
vasarās un ir guvis lielu popularitāti, iedzī-
votāju atzinību un uzmanību sociālajos tīk-

los (Instagram). 2019.  gadā LTV1 raidīju-
mā „Ielas garumā” par Stopiņu novadu bija 
skatāma epizode, kurā bija iespēja redzēt 
šī nama fasādi, kā arī ziedošās puķu kastes 
tika iekļautas orientēšanās sacensībās par 
pieturpunktu.
Projekta mērķis: padarīt apkārtējo vidi un 
ainavu estētiski baudāmāku un iepriecināt 
garāmgājējus un iedzīvotājus.
Īstenošanas laiks: 2020. gada pavasaris.
Budžets: 349,28 eiro.

Projekts „Mēs gribam, varam, darām”
Projekta iesniedzējs: Stopiņu novada 
RAC „Saurieši”
Īss apraksts: projekts paredzēts pieauguša-
jiem un senioriem, kuriem ir minimālas 
angļu valodas prasmes vai to nav vispār. 
Projekta dalībniekiem būs iespēja apmeklēt 
angļu valodas nodarbības trīs mēnešus  – 

četras reizes nedēļā pusotru stundu. Tiks 
iegādāta grāmata „English file”, darba burt-
nīca un mācību disks. Materiāli tiks kopēti 
un izsniegti nodarbību apmeklētājiem. 
Lai apgūtu elementāras datorprasmes, pēc 
nodarbībām senioriem būs iespēja arī dar-
boties ar datoru, kur viņiem palīdzēs RAC 
darbinieki. Šis projekts dos iespēju gados 
vecākiem cilvēkiem kļūt drošākiem, nebai-
dīties ceļot, uzsākt sarunas ar cittautiešiem, 
piemēram, brīvprātīgajiem jauniešiem 
Stopiņu novadā, kuri strādā RAC. Saurie-
šu ciematā ir ļoti daudzu tautību pārstāvji, 
kuri bieži stāsta par savu dzimteni, pilsētu, 
bet nav iespēju to apceļot. Taču ar mūsdie-
nu tehnoloģijām viņiem būs iespēja ierau-
dzīt savu dzimto pilsētu internetā, redzēt 
prezentācijas par citām valstīm. Varbūt šis 
projekts iedrošinās dalībniekus iesaistīties 
kādā starptautiskā projektā senioriem.

Projekta mērķis: uzlabot angļu valodas 
zināšanas pieaugušajiem no 50  gadiem 
un senioriem, lai palīdzētu veicināt ko-
munikāciju starp dažādām kultūrām un 
seniori aktīvi izmantotu iegūtās zināšanas 
savā dzīvē arī pēc projekta beigām. Angļu 
valodas prasmes noderēs arī ceļojumos, 
veicinās radošumu un pašapziņu, radīs 
drošības sajūtu, sekmēs pašizaugsmi, mo-
tivāciju un līdzdalību aktīvākai sociālajai 
dzīvei, sniegs senioriem palīdzību darbā 
ar datoru.
Īstenošanas laiks: no 2020.  gada septem-
bra līdz 2020. gada decembrim.
Budžets: 450,00 eiro.

Stopiņu novada pašvaldības finansētajā 
projektu konkursā 2020. gadā neapstipri-
nātie projektu iesniegumi:
Pasaules tautu mandalu darbnīca.

Stopiņu novada pašvaldības finansēto projektu 2020. gadam konkursa rezultāti 

Izdarīt Stopiņu novada domes  
2013.gada 27.novembra saistošajos no-
teikumos Nr. 15/13 „ Par sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības saņem-
šanas kārtību Stopiņu novadā” šādus 
grozījumus:
1. Izteikt 8.3.apakšpunktu šādā redak-

cijā:
“8.3. pabalsts krīzes situācijā;”.
2. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā:
“11.Pabalsts krīzes situācijā:
11.1. ugunsgrēka, plūdu, vētru un citu 

dabas stihiju gadījumā līdz 500 EUR 
apmērā vienai mājsaimniecībai vie-
na gada laikā;

11.2. gadījumā, ja no ģimenes (per-
sonas) gribas neatkarīgu apstākļu 
dēļ (iepriekš neparedzami apstāk-
ļi, nelaimes vai ārkārtas situācijas 
gadījumā) ģimene (persona) pati 
saviem spēkiem nespēj nodroši-
nāt savas pamatvajadzības, līdz  
143 EUR mēnesī vienai mājsaim-
niecībā dzīvojošai personai, bet ne 
vairāk kā 500 EUR gadā vienai māj-
saimniecībai;

11.3. ģimenei (personai), kura valstī 
noteiktās vīrusa Covid-19 izraisī-
tās ārkārtējās situācijas laikā un 
vienu kalendāra mēnesi pēc ār-
kārtējās situācijas beigām nespēj 
nodrošināt savas pamatvajadzības,  
80 EUR mēnesī katrai mājsaimnie-
cībā dzīvojošai darbspējīgai perso-
nai, un 80 EUR katrai uz pabalsta 
izmaksāšanas brīdi tās apgādībā 
esošai personai, par kuru tiek pie-
mērots iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa atvieglojums, kā arī 50 EUR 
par katru personas aprūpē esošu 

bērnu līdz 18 gadu vecumam, par 
kuru netiek piemērots iedzīvotāju 
ienākumu nodokļa atvieglojums, 
bet trīs mēnešu periodā no lēmu-
ma pieņemšanas brīža vienai māj-
saimniecībai nepārsniedzot 1 000 
EUR, ja izpildās vismaz kāds no 
šādiem nosacījumiem:

11.3.1. ja darbspējīgai personai nav 
ienākumu. Par ienākumiem tiek 
uzskatīti jebkādi fiziskas perso-
nas gūtie ienākumi, kas aplie-
kami ar iedzīvotāju ienākuma 
nodokli, sociālie pabalsti, bez-
darbnieka pabalsts, invaliditātes 
pabalsts vai pensija, pabalsts 
garantētā minimālā ienākuma 
līmeņa nodrošināšanai, dīkstāves 
pabalsts un piešķirtā piemaksa 
par apgādībā esošu bērnu, kā arī 
citi finanšu atbalsti, kuru mērķis 
ir nodrošināt pamatvajadzību ap-
mierināšanu;

11.3.2 ģimenei (personai) ir radušies 
papildus izdevumi, ko tā pati ne-
spēj segt, atrodoties pašizolācijā 
saistībā ar atgriešanos no CO-
VID-19 skartajām valstīm;

11.3.3. ģimene (persona) atrodas vai 
ir atradusies karantīnā un tai nav 
iztikas līdzekļu;

11.4. pabalsta saņemšanai ģimenei 
(personai) ir jāiesniedz dokumenti, 
kas apliecina krīzes situācijas ie-
stāšanos;

11.5. lēmums par pabalsta piešķiršanu 
tiek pieņemts  ne vēlāk kā 10 darba 
dienu laikā no iesnieguma iesnieg-
šanas dienas;

11.6. šo noteikumu 11.3.apakšpunktā 

minētā krīzes pabalsta gadījumā 
pabalsts tiek  piešķirts ne ātrāk kā 
no dienas, kad stājas spēkā grozī-
jumi šajos noteikumos par attie-
cīgā pabalsta ieviešanu. Pabalsta 
apmērs par nepilnu mēnesi tiek 
noteikts proporcionāli dienu skai-
tam no tiesību rašanās dienas (vie-
nas dienas izmaksas tiek noteiktas, 
kopējo mēneša  pabalsta summu 
dalot ar tekošā mēneša dienu skai-
tu). Pabalsts tiek izmaksāts vienu 
reizi mēnesī par iepriekšējo mēne-
si, bet ne vēlāk kā līdz nākošā mē-
neša 15.datumam. Pirms pabalsta 
izmaksas Sociālais dienests pār-
liecinās, vai persona, kura saņem 
pabalstu, izmaksājamā pabalsta 
periodā atbilst pabalsta saņem-
šanas nosacījumiem. Ja persona 
neatbilst pabalsta saņemšanas no-
sacījumiem, Sociālais dienests pie-
ņem lēmumu par krīzes situācijas 
pabalsta izmaksas pārtraukšanu, 
no brīža, kad persona vairs neat-
bilst pabalsta saņemšanas nosacī-
jumiem;

11.7. lai saņemtu šo noteikumu 
11.3.punktā minēto krīzes pabal-
stu, personai jāiesniedz Sociālajam 
dienestam adresēts iesniegums, 
kas noformēts atbilstoši Iesniegu-
mu likuma prasībām un satur šādu 
informāciju: vārds, uzvārds, per-
sonas kods, deklarētā dzīvesvietas 
adrese, apgādībā esošās personas, 
par kurām tiek piemērots iedzī-
votāju nodokļa atvieglojums  un 
aprūpē esoši bērni līdz 18 gadu ve-
cumam (vārds, uzvārds, personas 
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020.gada 22.aprīlī                                         Nr.11/20

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 22.04.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.77., p.6.1.)

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2013.gada 27.novembra saistošajos no-
teikumos Nr. 15/13 „ Par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

saņemšanas kārtību Stopiņu novadā””
Izdoti saskaņā ar: Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palī-

dzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.913 
„Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu

kods), apliecinājumu, ka persona 
ir darbspējīga un atbilst pabalsta 
saņemšanas nosacījumiem, īsu so-
ciālās (krīzes) situācijas aprakstu 
un tās saistību ar vīrusa Covid-19 
izplatību, pievienojot dokumentus, 
kas to apliecina.”

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes 2020.gada 
22.aprīļa  saistošajiem noteikumiem 
Nr.11/20 „Grozījumi Stopiņu novada 
domes 2013.gada 27.novembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 15/13 „ Par soci-
ālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
saņemšanas kārtību Stopiņu novadā””

1. Projekta nepieciešamības pamato-
jums
2013.gada 27.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.  15/13 „Par sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
saņemšanas kārtību Stopiņu novadā” 
(turpmāk – Noteikumi) grozījumi ne-
pieciešami, lai laikā, kamēr valstī ir 
izsludināta ārkārtas situācija (Ministru 
kabineta 2020.gada 12.marta  rīkojums 
Nr. 103), tiktu sniegts atbalsts ģimenēm  
(personai), kurām valstī noteiktās vīru-
sa Covid-19 izraisītās ārkārtējās situā-
cijas laikā un vienu kalendāra mēnesi 
pēc ārkārtējās situācijas beigām nav ie-
nākumu vai tie nav pietiekami, lai spētu 
nodrošināt savas pamatvajadzības.
Vienlaikus ar grozījumiem nepiecie-
šams precizēt Noteikumos iekļauto 
krīzes pabalsta redakciju, nodrošinot tā 
salāgošanu ar ārējo normatīvo regulē-
jumu un nodrošinot pašvaldībai plašā-
kas iespējas sniegt iedzīvotājiem finan-
siālu atbalstu krīzes situācijās. 

2. Īss projekta satura izklāsts
Grozījumi paredz Noteikumu 8.3.apakš-
punktu un 11.punktu izteikt jaunā re-
dakcijā, izdalot krīzes situāciju veidus 
un saņemamos pabalsta apmērus.
Noteikumi paredz izdalīt trīs krīzes si-
tuācijas, kurās izmaksājami pabalsti:
•	 ugunsgrēka, plūdu, vētru un citu da-

bas stihiju gadījumā;
•	 gadījumā, ja no ģimenes (personas) 

gribas neatkarīgu apstākļu dēļ (ie-

priekš neparedzami apstākļi, nelai-
mes un ārkārtas situācijas gadīju-
mā) ģimene (persona) pati saviem 
spēkiem nespēj nodrošināt savas 
pamatvajadzības;

•	 ģimenei (personai), kura valstī no-
teiktās vīrusa  Covid-19  izraisītās 
ārkārtējās situācijas laikā un vienu 
kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās 
situācijas beigām nespēj nodrošināt 
savas pamatvajadzības.

3. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu
Pabalsts krīzes situācijā tiks finansēts 
no Stopiņu novada pašvaldības sociālā 
budžeta esošā budžeta ietvaros.

4. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā
Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības terito-
rijā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām
Plānots, ka pabalstu krīzes situācijā 
piešķirs un izmaksās Stopiņu novada 
Sociālais dienests.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām
 Saeima 2020.gada 3.aprīlī pieņēma, un 
2020.gada 5.aprīlī stājās spēkā likums 
“Par valsts institūciju darbību ārkārtē-
jās situācijas laikā saistībā ar Covid-19 
izplatību”, kur cita starpā 36.panta pir-
mā daļa nosaka, ka pašvaldības sais-
tošie noteikumi, kas izdoti, lai noteiktu 
ārkārtējās situācijas laikā īstenojamos 
pasākumus, stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to parakstīšanas, ja tajos 
nav noteikts cits spēkā stāšanās laiks. 
Republikas pilsētas domes un novada 
domes saistošos noteikumus un to pa-
skaidrojuma rakstu publicē oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un paš-
valdības mājaslapā.  
Tādējādi saistošo noteikumu grozījumi 
tiks publicēti oficiālajā izdevumā “Latvi-
jas Vēstnesis”  un mājas lapā internetā 
www.stopini.lv.

V.Paulāne,
Stopiņu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja
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Ulbrokas bibliotēkas darbība 
ārkārtējā situācijā ir ne ma-
zāk dinamiska un nozīmē re-
dzamus un neredzamus dar-
ba pienākumus. 

Nenoliedzami atšķirīgi ierastajam 
klātienes darbības procesam, to-
mēr, ievērojot klientu attālinātos 
pieprasījumus un vēlmes, spē-
jam nodrošināt ierobežotu pa-
kalpojumu pieejamību. Lasītāju 
pieprasījumi attālinātai grāmatu 
piekļuvei un lasīšanai tiek nodro-
šināti „3td E-GRĀMATU biblio-
tēkā”, bet, izmantojot bibliotēkas 
durvju lodziņu, pēc saziņas ar 
bibliotekāru ir saglabāta iespēja 
saņemt vai nodot nepieciešamo 
literatūru atbilstoši visiem karan-
tīnas situācijai paredzamajiem 
nosacījumiem. 

Nepieciešamības gadījumā, lai 
nodrošinātu e-pakalpojumu iz-
mantošanu, datoru izmantošanu, 
maksājumu veikšanu, kopēšanas 
un drukas pakalpojumus, biblio-
tēkā tiek organizēta pieņemšana 
individuālā kārtībā, ievērojot hi-
giēnas prasības: apmeklētāji aiz-
pilda un iesniedz apliecinājumu, 
ar parakstu, apliecinot, ka pēdējo 
14 dienu periodā nav atgriezušies 
no COVID-19 vīrusa skartajām 

teritorijām un nepastāv kontakta 
esamība ar saslimušajiem un to, 
ka fiziskajai personai konkrētajā 
brīdī nav novērojamas elpceļu in-
fekcijas pazīmes (piemēram, pa-
augstināta temperatūra, klepus, 
rīkles iekaisums, iesnas, elpas 
trūkums).

Šajā laikā atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.  317 
un noteiktajiem termiņiem Ul-
brokas bibliotēka veikusi krājuma 
inventarizāciju. Inventarizācijas 
rezultātā tika precizēta un saska-
ņota datu atbilstība BIS „ALISE” 
un grāmatvedības uzskaitei. Esam 
gatavi jaunu grāmatu iegādei un 
apstrādei.

Vairākās kastēs komplektējām 
bibliotēkai dāvinātas grāmatas, 
karantīnā esošajiem māju iedzī-
votājiem, lai veicinātu sapratni 
par atbildīgu rīcību #paliecmājās.

Paveikts darbs ne tikai pie 
novadpētniecības datu apstrā-
des un sistematizēšanas, bet arī 
sagatavota dokumentu kopa par 
būtisku novada vietējās nozīmes 
industriālo objektu  – dzelzceļa 
tiltu pār Mazo Juglu. Ar šo ma-
teriālu novada bibliotēkas piedalās 
vienotās virtuālās izstādes „Vieta 
manā novadā” Pierīgas novadu 
publisko bibliotēku vienotajā dar-

bā, ko organizē Salaspils novada 
bibliotēka, turpinot Latvijas valsts 
simtgades vēsturisko novadpēt-
niecības materiālu apzināšanu un 
popularizēšanu.

Starp atliktiem un pārceltiem  
plānotajiem pasākumiem valstī 
Bibliotēku nedēļa (2020.  gada 
20.–24.  aprīlis) netika atcelta. 
Tās laikā  – 23.  aprīlī  – notika 
Latvijas Bibliotekāru biedrības 
(LBB) kongress. Pirmo reizi LBB 
vēsturē tas tika organizēts tieš-
saistē – video konferences plat-
formas režīmā. 

Savukārt, novada bibliotēkām 
parūpējoties, Ulbrokas Meža ka-
pos tika sakārtota novada dzej-
nieka Pētera Brūvera kapa vieta. 
Uzziedot atraitnīšu ziedu sejiņām, 
ir cerība, ka spējam sevi gan pa-
sargāt, gan pilnveidot. 

„Kāpēc cilvēks nevarētu būt 
tā dzīvā radība, kas smaida ejot, 
strādājot, dziedot, skumstot, mī-
lot … Dzīvojot” (Leons Briedis). 
Ar autora viedumu un skatienu 
tai gaismā, ko trīs plaknes lauž, 
ejam dabā, mīlam un sapņojam – 
šodienas esības valodā un sevi 
sargājot.

Daiga Brigmane, 
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Piecas nedēļas 
ārkārtas situācijas režīmā

Ulbrokas bibliotēka aicina 
Stopiņu novada bērnus un 
jauniešus piedalīties „Garās 
pupas” dzejoļu konkursā.

Biedrība „Ascendum” un Latvijas 
Bērnu un jaunatnes literatūras pa-
dome (LBJLP) izsludina dzejoļu 
konkursu, kurā ar saviem dar-
biem tiek aicināti piedalīties 5 līdz 
15 gadus veci bērni un jaunieši 
no visas Latvijas. Labākie darbi 
tiks publicēti dzejas gadagrāmatā 
bērniem „Garā pupa 2020”, kas 
iznāks septembrī, Dzejas dienās. 

Konkursa dalībnieku zināša-
nai: bērnu dzejas gadagrāmatas 
„Garā pupa” izdošanu pēc ilgāka 
pārtraukuma atjaunoja biedrība 
„Ascendum” un LBJLP. Šis būs jau 
septītais atjaunotais „Garās pupas” 
izdevums, un to ilustrēs jaunā 
māksliniece Aleksandra Runde.

„Konkursam nav īpašas tēmas. 
Vērojiet, domājiet un izsakiet vār-
dos paši sevi un pasauli, kas ir ap 
jums. Sūtiet dzejoļus, kas tapuši 
no brīva prāta un sev par prieku! 
Ielieciet tajos savas izjūtas, pār-
domas par laiku, kurā dzīvojam, 

savas ilgas pēc skolas draugiem, ar 
kuriem pašlaik nevarat būt kopā, 
attiecības ar cilvēkiem, arī bažas 
un dusmas, cerības un jautrību! 
Spēlējieties ar valodu! Tomēr ir 
svarīgi, lai dzejoļi būtu uzrakstīti 
labā latviešu valodā, kā arī parei-
zi tiktu lietotas pieturzīmes, ja tās 
tiek izmantotas,” raksta konkursa 
rīkotāji.

Bērnu darbus vērtēs gadagrā-
matas „Garā pupa” sastādītāja, 
dzejniece Inese Zandere, aicinot 
palīgā citas pazīstamas kultūras 
un sabiedrībā zināmas personības, 

kuras piešķirs dzejoļiem īpašo 
simpātiju zīmi „Izcila Pupa”.

Dzejoļi jāiesūta elektroniski līdz 
2020. gada 15. maijam uz Ulbro-
kas bibliotēkas e-pasta adresi dai-
na.kalmane@stopini.lv ar norādi 
„Garās pupas konkursam”. E-pastā 
obligāti jānorāda autora vārds, uz-
vārds, skola un klase, kā arī kon-
taktinformācija: e-pasta adrese un 
tālruņa numurs.

Daina Kalmane,
bibliotekāre un 

„Garās pupas” konkursa 
veicinātāja Ulbrokas bibliotēkā

„Garās pupas” dzejoļu konkurss bērniem un jauniešiem

Turpinot Pierīgas novadu vir-
tuālo izstāžu ciklu, Salaspils 
novada bibliotēka kā Pierīgas 
reģiona galvenā bibliotēka 
šogad veido virtuālo izstādi 
„Vieta manā novadā”. Arī Sto-
piņu novada bibliotēkas pie-
dalās šīs izstādes veidošanā, 
piedāvājot novadpētniecības 
materiālu kopu par nozīmī-
gu novada vietējo industriālo 
objektu  – dzelzceļa tiltu pār 
Mazo Juglu.

Dzelzceļa tilts pār Mazo Juglu 
atrodas Stopiņu novadā, netālu 
no Upeslejām. Tas ir nozīmīgs 
20. gadsimta 30. gadu inženier-
tehnisko būvju paraugs. Tilts bija 
iekļauts dzelzceļa līnijā Rīga–Ēr-
gļi. 1938. gadā izdotajā grāmatā 
„Latvijas dzelzceļi, 1918–1938” 
var izlasīt, ka konkrētajā dzelzceļa 
līnijas posmā tilts bija viena no 
lielākajām tapušajām būvēm. Ma-
sīvos betona balstus 1932. gadā 
uzcēla vietējais uzņēmējs, bet 
dzelzs konstrukcijas un brauktu-
vi būvēja Čehoslovākijas firma. 

Būvi pabeidza un tās pārbaudi ar 
vilciena slodzi veica 1933. gadā. 
Mūsdienās dzelzceļa līnija ir de-
montēta, bet tiltu aktīvi izmanto 
kājāmgājēji un velobraucēji.

Šis vietējais industriālais pie-
mineklis ir viens no nedau-
dziem Latvijas Republikā pirms 
1940.  gada būvētajiem metāla 
kopņu konstrukciju dzelzceļa til-
tiem, kas ir saglabājies līdz mūs-
dienām. 2013. gadā dzelzceļa tilts 
pār Mazās Juglas upi ir iekļauts 
Valsts aizsargājamo kultūras pie-
minekļu sarakstā kā vietējās no-
zīmes industriālais piemineklis. 

Novadpētniecības materiālu 
kopa aptver bibliotēkā pieejamos 
materiālus par tiltu: publikācijas 
un fotogrāfijas. Saite uz mate-
riālu kopu ir pieejama Ulbrokas 
bibliotēkas elektroniskā kataloga 
sadaļā „Novadpētniecība”: https://
salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/6/
home.aspx.

Ivita Duļbinska, 
Ulbrokas bibliotēkas 

sistēmbibliotekāre

Novadpētniecības materiālu 
kopa par dzelzceļa tiltu pār 
Mazo Juglu

Latviešu folkloras krātuve aicina 
Latvijas iedzīvotājus dokumentēt 
dzīvi pandēmijas laikā „Autobiogrā-
fiju krājumā”, rakstot dienasgrāmatas 
un sūtot tās uz e-pastu garaman-
tas@lulfmi.lv. Šīs iniciatīvas mērķis 
ir saglabāt nākamajām paaudzēm 
liecības par ikdienu pandēmijas 
laikā. Dienasgrāmatas tiek publicē-
tas digitālajā arhīvā garamantas.lv. 
Rakstīt drīkst arī anonīmi. Vairāk 
informācijas par projektu un visām 
iesniegtajām dienasgrāmatām: htt-
ps://ej.uz/dienasgramata2020.

Pandēmijas dienasgrāmata
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JUBILĀRI

Šī diena lai Tev skaistāka par citām, 
Šī diena tikai reizi gadā aust, 

Lai pietiek spēka katram dzīves rītam, 
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst!

Sirsnīgi sveicam 
aprīlī dzimušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 
85 gadu un 90 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, sirds siltumu un 
gaišu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Liec, Laimīte, baltu ziedu  
Mazajā rociņā –   

Lai ir balta tā dzīvīte,  
Kura būs jādzīvo.

2020. gada aprīlī 
Stopiņu novadā dzimuši 

10 mazuļi – 5 meitenes un 5 zēni. 
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un daudz 

prieka jūsmājās!

LAULĪBAS

Ar gadiem mainās viss uz zemes,
Daudz lielāks un daudz skaistāks kļūst.

Vērš visu apkārt laika lemess,
Tik mīlestība bij un būs.

2020. gada aprīlī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

3 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 

jums balts lai Mīlestības ceļš!

Izdevējs: Stopiņu novada Dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO” 
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
‘’Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā „Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
„Mego”, SIA „Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā „LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

Sludinājums

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Sirds, bez mēra skumdama,
Zin, ko atkal zaudējusi:

Dzīves zelta grāmata
Aizvērusi lapas pusi.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Kseniju Gailišu, Leontinu Glušinu un 

Valentīnu Segeņeviču 
mūžībā aizvadot.

Lielā talka šogad notiks 
16. maijā, bet, ja ir vēlēšanās 
kaut ko darīt jau agrāk, tad, 
ievērojot visus piesardzības 
pasākumus, ir iespēja doties 
SOLO, ĢIMENES vai DUO tal-
kā.

Stopiņu novadā Lielās talkas 
atkritumu maisus bez maksas 
var saņemt jau šodien (kontakt-
persona Atis Senkāns, tālrunis 
26563107). Un, atcerēsimies, ka 

atkritumi jāvāc tikai šajos mai-
sos! Piepildītos maisus drīkst 
atstāt TIKAI reģistrētajā talkas 
vietā, un par to atrašanās vietu 
noteikti jāinformē PA „Saim-
nieks” Transporta nodaļa (tālrunis 
26563107). Lūdzam parūpēties, lai 
transportam būtu iespējams brīvi 
piebraukt maisiem!

Neskaidrību gadījumā lūdzam 
sazināties ar talkas koordina-
toru Stopiņu novadā Maksimu  
Griščenko, tālrunis 26131434.

Lielā talka šogad – 16. maijā. 
Talkot ir iespējams jau tagad

Stopiņu novada domes PII „Pienenīte” aicina pastāvīgā darbā 
PIRMSSKOLAS SKOLOTĀJU. 

Atalgojums par 1 slodzi – 900,00 euro mēnesī. 
Darbs katru dienu, 8 stundas. 
Nepieciešama:
•	 augstākā izglītība pirmsskolas pedagoģijā ar atbilstošu kvalifikāciju;
•	 latviešu valodas prasme, C līmenis, ja izglītība nav iegūta latviešu 

valodā.
Darbs komandā. Sociālās garantijas – pēc pārbaudes laika.
Lūdzam pieteikties pie vadītājas pa tālruni 67910984, mobilo tālruni 

26558646 vai klātienē, darba laikā.
Ierobežojumi iedvesmo
Hei, hei, hei! Šeit mēs, Stopiņu 
novada jaunieši. 
Valstī izsludinātais ārkārtas 
stāvoklis ir mainījis ikviena ik-
dienu, toties mums tas ir laiks 
jaunām idejām un pasākumiem, 
lai padarītu katra Stopiņu nova-
da iedzīvotāja ikdienu košāku. 

Šoreiz mēs aicinām ikvienu pie-
dalīties akcijā #STOPIŅISKRIEN. 

Tas ir pavisam vienkārši – ejot, 
skrienot, braucot ar riteni vai 
vienkārši pastaigājoties, izvēlies 
maršrutu, kas līdzinās mūsu no-
vada kontūrai – bruņurupucim, 
un attēlus ar šiem maršrutiem ie-
vieto sociālajos tīklos ar tēmturi 
#stopiņiskrien. Aktīvākajiem  – 
balviņas!

Pašizolācijas laikā nenokārsim 

degunus, bet atklāsim jaunas ie-
spējas, ko dzīve mums piedāvā!

Kā arī neaizmirsīsim par 
iespēju piedalīties konkur-
sā „Stopiņu novads jauniešu 
acīm”. Ikvienam jaunietim ir 
iespēja izpausties visdažādāka-
jos veidos, lai attēlotu un iz-
paustu to, kā saskatām mūsu 
novadu. Savus radošos dar-
bus (zīmējumus, gleznas, foto, 
dzejoļus, dziesmiņas, u.c.) ir 
iespēja iesūtīt e-pastā jaunie-
si@stopini.lv līdz 31.  maijam! 
Noskaties arī video, kā mēs pa-
vadām savu brīvo laiku Stopiņu 
novada jauniešu Facebook lapā, 
un smelies jaunas idejas arī sa-
viem piedzīvojumiem šajā laikā!

Rūta Deksne,
Stopiņu novada Jauniešu dome


